
Výpis usnesení   

z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Šumice  

konaného dne 19. 3. 2019 

 

 

Usnesení č. 24/2019 

 

ZO schvaluje závěrečný účet Mateřské školy Šumice, okres Uherské Hradiště, za rok 2018. 

 

 

Usnesení č. 25/2019 

 

ZO schvaluje závěrečný účet Základní školy Šumice, okres Uherské Hradiště, za rok 2018. 

 

 

Usnesení č. 26/2019 

 

ZO schvaluje účetní závěrku obce Šumice zpracovanou k 31.12.2018 za účetní období od 

1.1.2018 do 31.12.2018. 

 

 

Usnesení č. 27/2019 

 

ZO schvaluje celoroční hospodaření obce Šumice za rok 2018 a závěrečný účet za rok 2018. 

Ze zprávy auditora a přezkoumání hospodaření přijímá obec následující opatření: v návrhu 

rozpočtu na rok 2019 zveřejnit informaci o očekávaném nebo skutečném plnění rozpočtu za 

předcházející období. Pravidla rozpočtového provizoria zveřejňovat v souladu se zákonem.  

 

 

Usnesení č. 28/2019 

 

ZO schvaluje návrh schodkového rozpočtu Obce Šumice na rok 2019 o rozsahu příjmů pol. 

1111-4999 tj. 43.400.000 Kč, rozsahu výdajů pol. 5000-6999 tj. 46.725.000 Kč, vyšší výdaje 

budou kryty pol. 8115 – zapojením částečného zůstatku předešlého roku ve výši 3.325.000 

Kč.  

 

 

Usnesení č. 29/2019 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 1/2019 ve výši ve výši 44.000 Kč na provoz charitní pečovatelské služby 

Uherský Brod mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace 

Charita Uherský Brod, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod. ZO pověřuje starostu 

vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

 

 



 

Usnesení č. 30/2019 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 2/2019 ve výši 30.000 Kč na úhradu odměny pro lektorku kurzu cvičení 

paměti, podporu kulturních a společenských akcí, na částečnou úhradu nákladů na dopravu 

zájezdů do termálních koupelí, mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a 

příjemcem dotace Klubem seniorů Šumice, z.s., 687 31 Šumice 400. ZO pověřuje starostu 

vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 31/2019 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 3/2019 ve výši 50.000 Kč na nákup křovinořezu, nákup PHM, technickou 

kontrolu traktoru, stavby nových zařízení v honitbě, opravy a údržba stávajících, údržbu chaty 

a krmivo pro zvěř, mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem 

dotace Mysliveckým spolkem Niva, z.s., 687 31 Šumice 400. ZO pověřuje starostu 

vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 32/2019 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 4/2019 ve výši 40.000 Kč na pořízení krojů a rekvizit pro soubor Dřinky, 

dopravu účinkujících na vystoupení, účasti na soutěžích a pořízení podpůrných materiálů, 

mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace Folklorním 

souborem SVĚTLOVAN, z.s., Husova 684, 687 71 Bojkovice. ZO pověřuje starostu 

vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 33/2019 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 5/2019 ve výši ve výši 175.000 Kč, z toho fotbal. oddílu 130.000 Kč na 

úhradu nákladů na energie, dopravu mužstev na fotbalové zápasy, náklady na materiál, služby 

a mzdy zajišťující provoz a údržbu sportovišť a tenis. oddílu 45.000 Kč na pořízení 

nahrávacího zařízení tenisových míčů pro trénování dětí a mládeže, mezi poskytovatelem 

Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace TJ Šumice z.s., 687 31 Šumice 400. ZO 

pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony. 

 

 

Usnesení č. 34/2019 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 6/2019 ve výši 100.000 Kč na činnost s mládeží, oslavu 125. výročí založení 

sboru, pořízení praporu, činnost sboru a dovybavení sociálního zařízení ve Skalce, mezi 

poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace SH ČMS – SDH 

Šumice, 687 31 Šumice 400. ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími 

úkony.  



Usnesení č. 35/2019 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 7/2019 ve výši 70.000 Kč na zarybnění rybníků a údržbu rybničního zařízení 

rekonstrukci nátokové šachty, výsadbu nových stromů, u hospod. a provoz.  budově demontáž 

stěn skladové buňky, zateplení a nové vnitřní stěny, výměna dveří a okna a oprava podlahy, 

mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace Spolkem 

Rybníkářství Jezera Šumice, 687 31 Šumice 445. ZO pověřuje starostu vypracováním 

smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 36/2019 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 8/2019 ve výši 90.000 Kč, z toho investiční dotace ve výši 70.000 Kč na 

nákup zahradní boudy a neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč na nákup matek, léčiv, 

mezistěn a medocukrového těsta, mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a 

příjemcem dotace Českým svazem včelařů, z.s., základní organizace Šumice, 687 31 Šumice 

400. ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 37/2019 

 

ZO schvaluje prodej pozemku p.č.st. 71/2 o výměře 5 m
2
 v k.ú. Šumice u Uh. Brodu 

společnosti VODO - TOPO HORECKÝ s.r.o., 687 31 Šumice 126, za cenu 631 Kč/m
2
. 

Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. 

 

 

Usnesení č. 38/2019 

 

ZO schvaluje záměr obce na prodej pozemku p.č.st. 330/2, jehož součástí je RD čp. 187, části 

pozemku p.č. 6394/1 (dle GP, který bude vypracován) a pozemku p.č. 6394/28 v k.ú. Šumice 

u Uh. Brodu. Prodejem nemovitosti a jednáním se zájemci bude pověřena vybraná realitní 

kancelář, která bude zástupce obce o zájemcích o koupi nemovitosti průběžně informovat. 

Požadovaná cena je min. 600.000 Kč bez provize. O prodeji nemovitosti rozhodne ZO na 

příštím zasedání. 

 

 

Usnesení č. 39/2019 

 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Šumice č. 1/2019, o nočním klidu. ZO 

současně ruší Obecně závaznou vyhlášku obce Šumice č. 1/2018. 

 

 

Usnesení č. 40/2019 

 

ZO jmenuje paní Ivu Jurnyklovou členem finančního výboru. 

 

 

 



Usnesení č. 41/2019 

 

ZO schvaluje na základě Usnesení č. 80/2016 prodej části pozemku p.č. 6394/1 o výměře     

55 m
2
 v k.ú. Šumice u Uh. Brodu dle GP  č. 864-20/2018 paní Z. B., bytem Šumice  a panu A. 

B., bytem , za cenu 20 Kč/m
2
 + 21 % DPH. Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí 

kupující. ZO současně ruší Usnesení č. 20/2018 ze dne 19.12.2018.  

 

 

Usnesení č. 42/2019 

ZO schvaluje ukončit k 31.12.2019 platnost Usnesení č. 80/2016 o možnosti prodeje obecních 

pozemků za daných podmínek a ceny. V průběhu roku 2019 bude schválen ceník obecních 

pozemků dle druhu pozemků za účelem nákupu a prodeje. Platnost ceníku bude od 1.1.2020. 

 

 

Usnesení č. 44/2019 
 

ZO stanovuje, že členové zastupitelstva obce, rady obce a členové výborů ZO a členové 

pracovních orgánů, které ustavilo ZO, a kteří v rámci plnění stanovených oprávnění a 

povinností člena daného orgánu přicházejí do styku s osobními údaji, jejichž správcem či 

zpracovatelem je Obec Šumice: 

 

1)  jsou oprávněni tyto osobní údaje zpracovávat pro výkon své funkce, v nezbytném rozsahu 

a po nezbytnou dobu, nejdéle dobu výkonu dané funkce člena orgánu obce, 

 

2)  nejsou oprávněni tyto osobní údaje, pokud již nebyly zákonným způsobem zveřejněny, 

zpřístupňovat jiným osobám nebo zveřejňovat, s výjimkou případného vystoupení na jednání 

příslušného orgánu obce, je-li při tom zveřejnění daného osobního údaje nezbytné, 

 

3) musí zachovávat mlčenlivost o těchto osobních údajích, pokud již nebyly zákonným 

způsobem zveřejněny a o konkrétních bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 

ohrozilo zabezpečení daných osobních údajů; povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 

výkonu dané funkce. 

 

 

 

 

 

 


